

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

مردم عراق و خدمات اجتماعی بهبود پیدا نکرد. بنابراین، مردم عراق ناراضیانی خود از وضع موجود را در قالب مشارکت نکردن در انتخابات پارلمانی نشان دادند. پیام مشارکت نکردن ۶۰درصد مردم این بود که از وضع موجود رضای نیستند و دولتمردان عراق باید فکری اساسی و جدی برای تغییر این نگرش مردم و جلوگیری از تبدیل این ناراضیانی به ناامیدی از بهبود شرایط شوند.

کسب تعداد زیادی از کرسی‌ها توسط زنان

از جمله تفاوت‌های این دوره انتخابات عراق می‌توان سه تغییرات قانون انتخابات و افزایش تعداد حوزه‌های انتخابیه، نحوه انتخاب افراد و همچنین تعیین جایگاه مشخص برای زنان در انتخابات اشاره کرد. آماري کسه از درون صندوق‌های انتخابات پارلمانی عراق بیرون آمد موفقیت زنان عراقی در کسب تعداد زیادی از کرسی‌های پارلمان را نشان داد. مطابق قانون انتخابات عراق، دست کم ۸۳ کرسی پارلمان به زنان اختصاص دارد، اما بر اساس تحلیل‌های اولیه از نتایج انتخابات، زنان عراقی ۹۷ کرسی پارلمانی به دست آوردند که ۱۴ کرسی بیشتر از سهمیه مخصوص زنان در پارلمان عراق است. این آمار می‌تواند به این معنا باشد که بخشی از آرای مردم به زنان، اعتراض به عملکرد دولت‌های عراق در سال‌های اخیر بود و رأی اعتراضی محسوب می‌شود. بنابراین، دولت آینده عراق باید توجه جدی به اعتراض‌های آشکار و خفته مردم داشته باشد.

پیشتازی جریان صدر

بی‌شک در شرایطی که حضور عمومی در انتخابات پایین باشد، اختلافی که از انسجام بیشتری برخوردار است می‌تواند موفقیت را کسب کند و جریان صدر نیز پیوستگی بالایی برای اردوکنشی‌های خیابانی و تبلیغات میدانی را دارا بود. به نظر می‌رسد مقتدی با توجه به کسب ۷۳ کرسی و ائتلاف با امتداد (تشرینی‌ها)، تقدم (حبوسی)، حزب دموکرات و برخی از مستقل‌ها ... بتواند دولتی صدری را تشکیل دهد. گفتنی است؛ مقتدی صدر از عوامل اصلی روی کار آوردن و نخست‌وزیری مصطفی الکاظمی بود اما بعداً در چرخشی عجیب اعلام کرد مسئولان فعلی فاسد هستند و در انتخابات شرکت نمی‌کنند ولی دوباره نظر ش را تغییر داد و لیستی بلندبالا به عنوان نامزد پارلمان معرفی کرد. بدون تعارف بگویم که موفقیت جریان صدر تا این سطح در انتخابات برای اکثر تحلیل‌گران شوکارو و باور نکردنی بود و باید دید منتفا که هر روز رنگ عوض می‌کند این پار دولت آتی که مسئولیت عملکرد آن مستقیماً با شخص اوست چگونه رفتار خواهد کرد.

رأی آوری اسلام‌گرایان شیعه

یکی از نکات مهم دیگر باید به فرخوان مرجعیت معظم عراق به مشارکت در انتخابات اشاره داشت که جای آن در انتخابات قبلی خالی بود. آیت‌اله العظمی سیستانی، روحانی شیعه و مرجع مورد احترام عراق، خواستار حضور گسترده مردم در انتخابات شد و اعلام کرد که رأی‌گیری بهترین راه برای مشارکت مردم عراق در شکل‌گیری آینده کشورشان است. نتایج انتخابات هم‌گویی رأی آوردن «اسلام‌گرایان شیعه» در انتخابات است. یکی از خطوط ویژه‌ای که حذف اسلام‌گرایان شیعه از چرخه سیاسی بود، اما آمار‌های اولیه‌ای که توسط کمیساریای عالی انتخابات اعلام شده، نشان می‌دهد اکثریت کرسی‌های شیعیان به اسلام‌گرایان رسیده است. جریان منتفا صدر، جریان نوری المالکی، جریان هادی العامری، جریان عمار حکیم... که مجموعاً بزرگ‌ترین فراکسیون پارلمانی به حساب می‌آیند، از اسلام‌گرایان شناخته شده هستند و این به آن معناست که مردم این طیف را با همه انتظاماتی که درست یا غلط متوجه آنان شده ترجیح داده‌اند.

تأثیر انتخابات عراقی بر معادلات منطقه

رأی‌گیری عراق در حالی صورت گرفت که فعالیتی‌های دیپلماتیک در منطقه بیشتر شده است که این امر تا حدی با عقب‌نشینی تدریجی دولت پایدن از خاورمیانه و روابط سرد آن با متحد سنتنی خود، عربستان سعودی، مرتبط است. مصطفی الکاظمی، نخست‌وزیر فعلی، تلاش کرده است تا عراق را به عنوان یک میجایی بی‌طرف در بحران‌های منطقه نشان دهد. در ماه‌های اخیر، بغداد میزبان چندین دور از مذاکرات مستقیم بین عربستان و ایران در جهت کاهش تنش‌ها بوده است و در این شرایط انتخابات پارلمانی عراق برگزار شد. در ارتباط با تأثیر این انتخابات بر معادلات منطقه باید گفت سیستم قدرت در عراق، پارلمانی است و نخست‌وزیر در آن حرف اول را می‌زند. بنابراین انتخابات پارلمانی آن که در پنجمین دوره برگزار شد، به صورت پلکناتی قدرت را در این کشور تعیین می‌کند. با این حال این دوره با حساسیت بیشتری همراه بود. آمریکا اعلام کرده تا دو ماه دیگر عراق را ترک می‌کند، اشفتگی عراق سبب شد تا نخست‌وزیر قبلی زود هنگام استعفا دهد و مصطفی الکاظمی به صورت موقت این جایگاه را در دست بگیرد تا انتخاباتی زود هنگام و تغییر قانون انتخابات را به نمر برساند. بنابراین این احتما می‌رود که این دوره قدرت در عراق برخلاف گذشته چندان نزدیک به ایران نباشد، اما می‌توان امیدوار بود که دولتی متوازن روی کار آمده و مورد حمایت ایران قرار گیرد، زیرا خطر دولتی مخالف ایران و متمایل به جهان عرب کم‌اکن وجود دارد.

آذری جهرمی با قرار تأمین کیفری آزاد است

مهر: سخنگوی قوه قضائیه گفت: آذری جهرمی احضار و تفهیم اتهام شده و با قرار تأمین کیفری آزاد شده‌است، چون آخرین دفاعیات از او اخذ نشده، شکایت دیگری به دادسرا وصل شد و پرونده در جریان رسیدگی است. ذبیح‌اله خدائیان سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی بر آخرین وضعیت پرونده شکایت ۲ هزار اهوازی و مدعی العموم از محمود آذری جهرمی وزیر سابق ارتباطات اظهار کرد: در خصوص این فرد، با شکایت جمعی از مردم و چند دستگاه اجرایی به اتهام نشر اکاذیب با قصد تشویش اذهان عمومی، استنکاف از دستور قضایی و استتکاف از اجرای اوامر حکومتی مقامات قانونی، پرونده‌ای در دادسرای فرهنگ و رسانه تشکیل شده است. سخنگوی قوه قضائیه عنوان کرد: این فرد احضار و تفهیم اتهام شده و با قرار تأمین کیفری آزاد شده‌است. در آن مرحله، آخرین دفاع از این فرد اخذ نشده بود.

سرمقاله

۲

پنجشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۰
سال سی‌ویکم
شماره ۶۶۳۴
۱۴ کتبر ۲۰۲۱
۲۱ ربیع الاول ۱۴۴۳

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با «نسل‌فردا»:

مهم‌تر از تحریم‌ها، وجودمدیریت‌ناکار آمدمبر منابع کشوراست



دی‌رایوفاپی / گروه پارلمانی
daryavafaei2009@gmail.com

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی در گفت‌وگو با «نسل‌فردا» ضمن انتقاد از برخی ناکارآمدی‌های تصمیم‌گیر، بیان داشت: امروز مهم‌تر از برجام و تحریم‌ها و فشارهای ناشی از آن، وجود چالش عدم مدیریت مدبر و کاربلد است. ایران، امروز با موضوعی بسیار بغرنج‌تر از تحریم‌ها دست به‌گریبان است. آنچه که ما مشکل داریم، عدم مدیریت کارآمد بر منابع کشورمان است.

محمود عباس‌زاده مشکینی ادامه داد: معتقدم اگر منابعی که داریم توسط دولتمردان درست مدیریت شود، جمهوری اسلامی به‌رغم همه تحریم‌ها به مراتب وضعیتش بهتر از وضع موجود خواهد بود و می‌تواند جامعه را بهتر از این اداره کند. مشکینی گفت: از طرفی به هر حال لغو تحریم‌ها به نفع ماست و دوست داریم با دنیا در تعامل و ارتباط باشیم. هیچ گونه تضاد و دشمنی هم با هیچ کشوری نداریم مگر کشورهایی که با ما رابطه دیپلماسی ندارند. وی افزود: بعضی از ممالک هم‌اصل‌کشور نیستند، مثل رژیم صهیونیستی که هنوز هویت این منطقه برای هیچ کسی مشخص نیست و فقط یک پدیده زستی است در کره زمین که به هر شکل دارد بخشی از نامی‌ها را مدیریت می‌کند.

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم در

مجلس

قلیباف از تصویب طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار خبر داد،

پیروزی مجلس بر لابی انحصار

ایرنا: رئیس مجلس شورای اسلامی، تصویب نهایی طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار را پیروزی مجلس شورای اسلامی بر لابی‌های انحصار توصیف کرد و نوشت: این اقدام مجلس بر رانت‌های شغلی، حلقه‌های بسته صنفی و امضاهای طلایی خط پلطان کشید.محمدباقر قالیباف در حساب‌کابری خود در توییت نوشت: با تصویب نهایی طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار، مجلس شورای اسلامی بر لابی‌های انحصار پیروز شد و بر رانت‌های شغلی، حلقه‌های بسته صنفی و امضاهای طلایی خط پلطان کشید. رئیس مجلس شورای اسلامی در این توییت خاطرش را کرد: «ای انحصار شکنی، یاد آگیری است از مجلس یازدهم، یاد مهم کسب وکارهایی که در آینده به اقتصاد ایران رونق خواهند داد. مجلس شورای اسلامی ۲۴ شهریور با کلیات طرح تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار موافقت کرد.

دولت

باحکم رئیس‌جمهور،

وزیر احمدی‌نژاد رئیس صندوق توسعه ملی شد

قرن‌نو: مهدی غضنفری با حکم رئیس‌جمهور، رئیس و عضو هیئت‌عامل صندوق توسعه ملی شد. مهدی غضنفری که پیش از این از سوی رستم‌قاسمی به عنوان دستیار ویژه‌و منصوب شده بود طی حکمی که توسط رئیس‌جمهور صادر شده است، به عنوان عضو هیئت‌عامل و رئیس صندوق توسعه ملی منصوب شد. مهدی غضنفری پیش از این در دولت دهم وزیر صنعت، معدن و تجارت بود همچنین او عضو هیئت علمی دانشگاه علم و صنعت نیز هست.

وی از سال ۱۳۸۲ تاکنون رئیس دانشکده مهندسی صنایع– دانشگاه علم و صنعت ایران بود و در سال ۱۳۸۸ تا سال ۱۳۹۰ وزیر بازرگانی‌و از سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۳۹۲ وزیر صنعت، معدن و تجارت در دولت محمود احمدی‌نژاد بود.

نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران،

تهران تا زمان خروج آمریکا از برجام مفاد آن را رعایت می‌کرد

بود که دولت پایدن می‌توانست بر دارد.»
رابرت مالی همچنین تصریح کرد: ارز بای همه طرف‌های برجام در ۶ دور اول مذاکرات وین این بوده که «ما به حصول تفاهم نزدیک شده بودیم.» او گفت: «ایران اکنون در معرض انتخاب است: آیا آن‌ها آماده‌اند به برجام برگردند یا اینکه مسیر متفاوتی انتخاب می‌کنند؟»
مناوریت آمریکا تصریح کرد: با گذشت هر روز این پیام برای آمریکا ارسال می‌شود که دولت جدید

نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران،

تهران تا زمان خروج آمریکا از برجام مفاد آن را رعایت می‌کرد

است همان‌هایی هستند که تا زمان خروج آمریکا از توافق آن‌ها را رعایت می‌کرد.»
زمن خروج آمریکا از برجام مفاد این توافق را رعایت می‌کرد. «رابرت مالی» نماینده ویژه آمریکا در امور ایران یادآوری کرده که جمهوری اسلامی ایران تا زمانی که آمریکا از برجام خارج شد به مفاد این توافق پایبند بود. او که در ابتدایسکده کارنگی صحبت می‌کرد در باره وضعیت مذاکرات احیای برجام گفت: «تنباید به اینجا می‌رسیدیم… تمام مواردی که ایران اکنون ناقص آن رابرت مالی، در ادامه تأکید کرد: «این مهم‌ترین گامی

حکم محکومیت نعمت احمدی صادر شد

اسپنا: نعمت احمدی در پرونده‌ای که به اتهام ارتکاب جرم سیاسی برای او تشکیل شده بود به پرداخت پنج میلیون تومان جزای نقدی بدل از حبس محکوم شد.

نعمت احمدی وکیل دادگستری در این باره اظهار کرد: بعد از صدور رأی در دادگاه مطبوعات و فرجام‌خواهی با توجه به تأیید رأی در دیوان عالی کشور، اجرائیه‌ای مبنی بر پرداخت مبلغ ۵ میلیون تومان بدل از ۶ ماه حبس به من ابلاغ شد که در صورت پرداخت ظرف ۱۰ روز حکم حبس اجرا نمی‌شود و الا به علت عدم پرداخت جزای نقدی برابر اخطار به صادره، «جلب» خواهیم شد. دادگاه رسیدگی به «جرم سیاسی» نعمت احمدی وکیل دادگستری، یکشنبه ۲۷ مهر ۱۳۹۹ در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران با حضور هیئت قضایی به ریاست قاضی محمدی کشکولی و با حضور هیئت منصفه جرائم مطبوعاتی و سیاسی برگزار شد.

تحلیل

اسرائیلی‌ها از پایدن بر سر ایران بیش از

هر زمان نگران هستند؛

نبود هیچ گونه پلن

«ب» در واشنگتن

سه روز پیش (پنجم اکتبر)، مشاوران امنیت ملی آمریکا و اسرائیل در کاخ سفید و در چارچوب گروه مشورتی دو کشور دیدار کردند و گفت‌وگوهایشان را هم «سازنده» و «باز» توصیف کردند. اما پس از آن یک مقام ارشد دولت جو بایدن بدون ذکر نام به خبرنگاران گفت که آمریکا با گفت‌وگوها با ایران متعهد است.

منابع دیپلماتیک می‌گویند که به دور از نگاه رسانه‌ها، فضای پشت‌درهای بسته، «بسیار کمتر خوشایند» است. در واقع، برخلاف تصویری که بیانیه‌ها و سخنان رسمی ارائه می‌دهد، کلافگی و نومی‌دی اسرائیل از رویکرد آمریکا در قبال ایران، رو به افزایش است چرا که در می‌یابد آمریکا و اسرائیل در این زمینه، در یک جنبه فرار ندارند و ذهنیت راهبردی‌شان درباره تهدید هسته‌ای ایران، از بنیاد متفاوت است.

یک مقام رسمی ارشد دفاعی اسرائیل که در این گفت‌وگوها شرکت نداشت‌ه اما به خاطر نزدیکی بسیار ز یادش به وزیر دفاع، بنی گانتز، از محتوی گفت‌وگوها با خبر است، اوضاع را این گونه توصیف کرد: «بله، گفت‌وگوها خوب بود، فضا هم دوستانه‌و باز بود، پیام‌ها منتقل شد اما اگر از منظر نتیجه نگاه کنیم، اوضاع بد است، شاید هم خیلی بد.»

این مقام اسرائیلی می‌گوید: در این لحظه، هیچ طرح عملیاتی اضطراری مشترکی علیه ایران وجود ندارد که در صورت شکست گفت‌وگوها هسته‌ای به کار بسته شود و بدتر اینکه آمریکایی‌ها، هیچ راه حلی از هیچ نوعی برای چنین وضعیتی ندارند. آن‌ها طرح B ندارند. آن‌ها هیچ جایگزینی ندارند و آزار دهنده اینکه آن‌ها خیلی هم علاقه و نگرانی در این زمینه ندارند. آن‌ها مسائیل را کاملاً به شکلی متفاوت از ما می‌بینند. البته این حق آن‌هاست اما موجب نگرانی بزرگی برای ماست.

تلاش اسرائیل بر این متمرکز است که برای آمریکایی‌ها توضیح داده و آن‌ها را متقاعد کند که با اقدام نظامی هم می‌تواند برای مشکل هسته‌ای ایران یک راه حل باشد، نه فقط گفت‌وگو و اینکه آن‌ها باید اراده جدی خود را در این زمینه نشان دهند و ایران را متقاعد کنند که همراه با هویج، آمریکا یک چوبدستی هم دارد. این تلاش اسرائیل تا به اینجا شکست خورده است. المانیتور دریافت‌که در جریان دیدارهای بسیاری که دو طرف داشته‌اند، بسیاری از مقام‌های اسرائیل و از جمله بنی گانتز، سلسله اقداماتی را پیشنهاد داده‌اند که از جمله آن‌ها تاکتیک‌های انحرافی برای افزایش فشار بر ایران است. این مقام ارشد دفاعی اسرائیلی می‌گوید این تاکتیک‌های انحرافی می‌تواند شامل «یک مانور نظامی عظیم در خلیج‌فارس یا یک کشور همسایه، جابه‌جایی نیروها در سطح یک یا دو ناو هواپیمابر در خلیج‌فارس، نشست دادن اخباری «درباره» آزار آرمیابی بمب‌های سنگر شکن و از این دست کارها باشد. اما آمریکایی‌ها، موافق نیستند. اصل داستان این است که آن‌ها چندین فشاری را احساس نمی‌کنند. و خامت اوضاع، واقعا برایشان مهم نیست: آن‌ها فکر نمی‌کنند که امنیت ملی آمریکا به خاطر تلاش هسته‌ای ایران در خطر باشد. تا جایی که آن‌ها مربوط است، هیچ وضعیت فاجعه‌باری در کار نیست، آرام آرام دلمن‌باری برای دولت اوپاما تنگ می‌شود.» وضعیتي که در اینجا توصیف شد، نوعی افسردگی و جودي همیج کس درباره دولت آمریکا، به زبان تحقیر و تمسخر سخن نمی‌گوید، کاری که اسرائیل در زمان باراک اوپاما انجام می‌داد. روابط دو طرف، باز، منصفانه و صادقانه است همراه با احترام و جوابیه. اما استیصال و کلافگی در مباحث منمکن است که در اسرائیل درباره تسریع تلاش‌ها برای احیای گزینه نظامی اسرائیل

و تسریع سخن نمی‌گوید، کاری که اسرائیل در زمان باراک اوپاما انجام می‌داد. روابط دو طرف، باز، منصفانه و صادقانه است همراه با احترام و جوابیه. اما استیصال و کلافگی در مباحث منمکن است که در اسرائیل درباره تسریع تلاش‌ها برای احیای گزینه نظامی اسرائیل وجود دارد که صدایشان را برای افزایش فشار به‌واشنگتن با اسرائیل همراه کنند. آن‌طور که در حال حاضر می‌توان از اوضاع فهمید، هنوز راه‌درازی در پیش است و هیچ کس نمی‌خواهد بر سر نتیجه، قمار کند؛ یک بمب هسته‌ای ایران، یک حمله نظامی آمریکا یا چیزی میان این دو.

منبع: دیپلماسی ایرانی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک خمینی شهر، نیلی اله یزدانی

شناسه نوبت اول: ۱۱۹۸۵۹۰

شناسه نوبت دوم: ۱۱۹۸۵۹۱

نشانی محل: تهران، خیابان سیدفلاح، پلاک ۱۰۱